
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0072266_017_PV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del Acuerdo Marco para el alquiler de maquinaria autopropulsada
con conductor en el ámbito territorial de la Gerencia del País Vasco durante los años 2022, 2023 y 2024, a
adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Contrato derivado del Acuerdo Marco para el alquiler de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbitoDescripción 
territorial de la Gerencia del País Vasco durante los años 2022, 2023 y 2024, a adjudicar por procedimiento abierto
simplificado.
Valor estimado del contrato 120.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.013,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.672 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 17/07/2023 al 15/12/2023

Observaciones: Trabajos discontinuos.

Lugar de ejecución
T.M. VALDEGOVIA, (OSMA, CARCAMO, BARRIO, CACHICABO, NOGRARO, VILLANAÑE, TUESTA) en LA PROVINCIA
DE ARABA.
Condiciones INCLUIDOS TRANSPORTES A OBRA, RETIRADA DE OBRA Y TRASLADOS DENTRO DE LA OBRA.
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 115.056 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.056 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OBRAMAS 9002, S.L.
NIF B85632784
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.056 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.217,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P-590304-05-06
Fecha de Formalización 19/07/2023

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a las ofertas admitidas, de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos, todo
ello de acuerdo con la resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

C/ Cobalto nº3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 14:00 horas

Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Proceso de Licitación

Contrato derivado de acuerdo marco.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCmPceLLqQ4aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0072266
Objeto Establecimiento del acuerdo marco para el alquiler de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito
territorial de la gerencia del país vasco durante los años 2022, 2023 y 2024, a adjudicar por el procedimiento abierto
simplificado.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Lote/Descripción 2 - 02.- Otra maquinaria de movimiento de tierras y agrícola

ID 0000011380823 |  2023-003705 | Thu, 27 Jul 2023 11:06:11:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137300744999730779766392008314468525537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCmPceLLqQ4aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

